1 Donatio Michaelis Vajvodae Moisi Seceli de Simènfalva super 
-oppidum Teke nec non Bány, Hidvég, Vizolya, Köbölkut etc. 1599. /Codex 
Autnentiţorum Kemenylanorum vol. II nr. 65.] 

2 Această expresiune .jure belli" ne reaminteşte comunicarea lui 
"Sigismund Forgács, care la 20. XI. 1599 scrisese din Cluj că Mihai stăpâ
neşte Ardealul „ca principe ereditar, şi chiar mai straşnic, căci a luat ţara 
*u arma" Monumento comitlalia regni Transilvaniae v. IV. pag. 426. 

pascuis, campis, fenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vali bus„ 
vineis vinearumque promontoribus, aquis, fluvys, piscinis pisca-
turis, aquarunique decusibus, molendinis et eorundem locis ge-
neraliler vero quarumlibet utilitatum et peitinentiarum suarum 
integritat bus, quovis nominis vocabule vocitatis ad eadem et idem 
de iure et ab antiquo spectantibus et pettinere debentibus sub 
suis veris metis et antiquis limitibus existentibus praeterea Deci-
mis, quindecimis, nonis quarumlibet rerum decimări solitarum, ac 
Decimarum arendis, Quinguagesimisque, Censibus item et taxis 
tam ordinariis quam extraordinariis pro ratione tempoiis per 
Dominos Regnicolas quomodocumque imponendis, ac aliis qui-
buslibet emolumenfis et redditibus memorato Moysi Zekely 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus ulriusque sexus universis, 
illis vero deficientibus vel forte non existentibus, Egregio Stephano 
Zekely fratri suo carnali illiusque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis gratiose dedimus, donavimus et contu-
limus, prout damus, donamus et conferimus jure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo 
iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio literarum me
diante, quae nane in formam privilegy redigentur, dum in specie 
fuerint reportatae. Datum Albae luliae die prima Decembris, Anno 
Domini Millesimo quing£ntesimo nonagesimo nono. 

IO MIHA1L VOEVOD (L. S.) Ioannes Iacobinus 
Secretarius m p. 

com. de I. Lupaş. 

Mihai Viteazul dà ordin să se restituie podul de peste Mureş 
vechilor proprietari secui, dela care a fost cumpărat pe nedrept» 

Cluj 15. I. 1600. 

Michael Valachiae, Transalpinae [Vaiuoda Sacrae Caesareae 
Regiatque Maiestatis Consiliarius] per Transyluaniam Partiumqjue 
eidem subiectarum fines exercitus Generalis Capilaneus] nobili-
bus, Agilibus Ioanni Zelemeri de Naznanfalwa, Martino ( . . . 

) Francisco et Andreae Petheo de 
Chittzent-Iwan, Albertho Kadar de led, Paulo Tho( )e 
Zekeiy Wasarhely, Salutem cum favore ! Exponitur nobis in Per-
sonis egregiorum Georgy Lazjar de] Gialakuta et Stephani W a 
sarhely iurati assessori sedis nostrae ludiciariae ac Generosae 
4ominae Susannae Varadj, consortis egregy lohannis de Bògath: 
qualiter proxime elapsis diebus, prudentes et circumspecţi ludex 
et juraţi Ciues ac senatores oppidi Zekely Wasarhely, nescitur 
quibus ducti respectibus vadum nauale seu traiectum fluminis 
Marùsy, ad portiones eorum exponentium possessorias posse
ssione Egerzegh vocata in Sede Siculicali Maros existenţi habitas. 

pertinens et ab hominum memoria possessum a nonnullis liber-
tinis siculis eiusdem possessionis Egerzegh et alterius posse
ssionis Zentkiraly vocatae in eadem Sede Marus existente habitae 
pro certa pecuniarum summa coemissent, sicque praeter omnem 
viam iuris pro sese occupassent et proventus eiusdem in dies 
perciperent in praeiudicium et damnum eorum exponentium m a 
nifestum. Ob hoc vellent ijdem exponentes praefatos Iudicem et 
Iuratos ciues ac Senatores praedicti oppidi Zekely Wasarhely 
ab occupatione eiusdem vadi, proventusque eiusdem perceptione 
medio vestri prohiberi facere, jure admitendo. Proinde serie 
praesentium committimus et mandamus vobis firmiter, ut acceptis 
praesentibus, statim simul vel duo vestrorum sub oneribus alias 
in talibus observări solitis erga praefatos Iudicem, juratosque 
Ciues ac senatores praescripti oppidi Zekely Wasarhely cum 
praesentibus accidentas prohibeatis eosdem dicatisque et comi-
tatis eisdem verbo nostro, ut ipsi ab occupatione et perceptione 
prouentus praescripti vadi cessare, supersedere et omnino absti-
nere ac annotatis exponentibus, possidentibus et proventum per-
debeant et teneantur. Ut tandem quic quid (sic) ijdem ad prae-
missa vobis dixerint vel responderint nobis suo modo sede 
vestra mediante inferre, vel rescribere debeatis et teneamini. 
Secus non facturi, praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Datum in Ciuitate Coluswar feria tertia in festo videlicet Beati 
Antony confessons. Anno Domini Millesimo sexcentesimo. 

Lecta 
In dos o însemnare de mai târziu : Inhibitionale az Egerszegi 

rév meg vétele eilen. 
Cu altă scrisoare: Az praetensiobanforgo vâmos Hid irânt 

valö. Metale 1600 
(Originalul foarte deteriorat se află în arhiva oraşului Tg. 

Mureş). corn. de Coloman Dékâni. 

Marele logofăt Teodosie dă salvus conductus nobilului Ioan 
Olasi să-şi aducă jupâneasa delà Lugoj. 

1. V. 1600 

f Pişet jupan Teodosie mare logofet acesta a me carte acestui 
nemiş Olasi lanoşu de în Belgrad ca să fie în pae(e) păntru că 
la fost mănat nemişii să me(a)rgă cu Turcii solie. Iar eu lam 
ertat de cest(ă)ca!e ca să se duc(ă) saşi aduc(ă) jupăneasaş delà 
Logoj nime să nul băntue(a)scă prâste carte mea inako dane po-
moa* rec2. Pis(at) Meseţa Mai 1 dnă gioi. 

1 O imitaţie slavonă a formulei latineşti „secus non facturi" (altfel 
să nu faceţi) cf. I. Bogdan, Documente si regeşte privitoare la relaţiile Ţării 
Româneşti cu Braşovul şi Ungaria în secolul XV şi XVI, Bucureşti 1902 
pag. XL. 

2 „punctum" cf. I. Bogdan, Documentele Iui Ştefan cel Mare, Bucureşti, 
II. p. 603.